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                           KWIECIEŃ 2020

Kwiecień to czwarty miesiąc w roku, ma 30 dni. 
Nazwa miesiąca (wg Brűcknera) pochodzi od kwitnących

wówczas kwiatów. Łacińska nazwa Aprilis została
zapożyczona przez większość języków europejskich. 

Kwiecień jest wiosennym miesiącem na półkuli północnej, 
a jesiennym na półkuli południowej.

                     KWIETNIOWE PRZYSŁOWIA

Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.
Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.

Choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.
Kiedy w kwietniu dużo wody, wtedy maj przynosi chłody.

Kwiecień suchy nie daje otuchy.



Szkolna gazetka

ODKRYWAMY  TAJEMNICE  MIKROŚWIATA

Pasjonaci przyrody z naszej szkoły mieli okazję do odkrywania tajemnic
mikroświata.  Budowa  komórki,  przygotowanie  preparatu,  przeprowadzenie
obserwacji  i  wyciągnięcie wniosków, to wyzwanie w sam raz dla nich.  Takie
atrakcje czekały na uczestników wyprawy do Młyna Wiedzy w Toruniu.

.   

Uczniowie korzystali z nowoczesnych mikroskopów i innych sprzętów
laboratoryjnych.

ŚWIATOWY  DZIEŃ  PLUSZOWEGO  MISIA

25 listopada obchodziliśmy w szkole Światowy Dzień Pluszowego Misia,
dlatego w tym dniu misie towarzyszyły nam w nauce i zabawie. Mało kto wie,
że pluszowy miś to zabawka – symbol z niezwykłą historią. Wszystko zaczęło się
od prezydenta Stanów Zjednoczonych – T. Roosevelta, który w 1902r. wybrał
się  z  przyjaciółmi  na  polowanie.  Podczas  wyprawy  postrzelono  małego
niedźwiadka. Prezydent nakazał jego uwolnienie, a całą historię zilustrowano
komiksem w waszyngtońskiej prasie.

Jednym  z  czytelników  gazety  był  pewien  producent  zabawek,  który
zainspirował się tym wydarzeniem i stworzył nową zabawkę dla dzieci w formie
pluszowego misia.

.   
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ANDRZEJKOWE  WRÓŻBY

Andrzejkowe tradycje są bardzo lubiane przez społeczność naszej szkoły.
Żartobliwe poszukiwanie odpowiedzi  dotyczących  przyszłości,  to dość ważna
sprawa.  Uczniowie  bardzo  starannie  przygotowywali  się  do  tego  dnia.  Dla
najmłodszych  i  starszych  przygotowano wiele  atrakcji  i  zabaw.  Na szkolnym
korytarzu  wróżki  zaspokoiły  ciekawość  koleżanek  i  kolegów  odnośnie
przyszłości. Następnie klasy bawiły się na szkolnej dyskotece andrzejkowej.

.   

Bardzo wszystkim podobał się ten dzień.

GALA  „KOPERNIKADA  2019”

Tradycją  naszej  szkoły  jest  coroczna  gala,  na  której  honorowani  są
wyróżniający się w różnych dziedzinach uczniowie oraz wręczane są nagrody
dla  laureatów  konkursu  plastycznego  „Świat  Kopernika”.  Okazją  do  takiego
świętowania  są  imieniny  naszego  patrona  Mikołaja  Kopernika.  Podczas
uroczystości  oprócz  dyplomów i  nagród,  każdy  z  nagrodzonych uczestników
otrzymał  mikołajkowe  pierniczki  lub  piernikowe  choinki  wykonane  przez
uczestników koła kulinarnego naszej szkoły.

.   

Był to bardzo uroczysty dzień.
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W  CENTRUM  CHEMII  W  MAŁEJ  SKALI

W  Centrum  Chemii  w  Małej  Skali  miłośnicy  sztuki  chemicznej
wyczarowywali z odczynników jadalne, kolorowe makarony, żelkowe klopsiki i
kawior. Praca chemiczno – kucharska bardzo się wszystkim podobała.

   

Ciekawe  było  również  wytwarzanie  choinkowych  bombek.  Delikatne
szklane cudeńka były piękną ozdobą bożonarodzeniowych choinek.

ZNAJĄ  HSTORIĘ  ŚWIECIA

W konkursie  historycznym  o  Chorągiew Zbysława Budzyńskiego  naszą
szkołę reprezentowało ośmioro uczniów z klasy VII a. Wszyscy doskonale się
przygotowali. Znali odpowiedzi na wiele pytań. Gratulujemy naszym uczniom:
Martynie - I miejsca, Kamilowi - II miejsca oraz Oli - IV miejsca.

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy godnie reprezentowali naszą szkołę.
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ŚWIĘTA,  ŚWIĘTA,  ŚWIĘTA ....

Chociaż  na  dworze  oznak  zimy  nie  dostrzegaliśmy,  to  ostatni  tydzień
grudniowej  nauki  upłynął  nam  na  przygotowaniach  do  Świąt  Bożego
Narodzenia.  Na  szkolnym  korytarzu  zaprezentowana  została  wystawa
świątecznych  nakryć  do  stołu.  Wszystkie  klasy  pilnie  ćwiczyły  piosenki
świąteczne do wykonania podczas szkolnego koncertu, a w ostatnim dniu nauki
uczniowie i ich rodzice starannie przygotowali wigilijne stoły.

   

Jesteśmy pewni, że Trójkowicze wspaniale przygotowali się do 

Świąt Bożego Narodzenia.

ORSZAK  TRZECH  KRÓLI  2020

Tradycyjnie  wielu  uczniów naszej  szkoły,  rodziców i  nauczycieli  wzięło
udział w Orszaku Trzech Króli. Wielobarwny orszak przemierzał ulice Świecia i
zakończył się wspólnym kolędowaniem w Klasztorku.

   

Występ uczniów naszej szkoły podczas koncertu kolęd 
w Klasztorku.
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WIELKIE  SERCA  DLA  WIELKIEJ  ORKIESTRY

Corocznie  Trójkowicze  włączają  się  do  Finału  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej  Pomocy.  To  juz  28  raz.  Tym  razem  zbieramy  środki  na  rozwój
medycyny zabiegowej dla małych dzieci.  Cel jest ważny. Ważne jest również
wspólne  działanie  i  życzliwość.  Młodzież  z  Trójki  przez  kilka  dni  zbierała
pieniążki do serduszkowej puszki oraz przygotowała kiermasz słodkości. 

   

Wypieki znalazły wielu amatorów, 

było pysznie i miło.

ZIELONE  LEKCJE

Podczas spotkania  z  trenerami  ptaków  drapieżnych  uczniowie  z  klas
starszych dowiedzieli się o życiu wielu znanych im ptaków. Sowy, jastrzębie i
sokoły  są  doskonałymi  myśliwymi,  a  przy  tym  mają  wiele  tajemniczych
zwyczajów.  Największą  atrakcją  młodych  przyrodników  była  możliwość
podziwiania ich niezwykłego lotu. 

   

Była to pasjonująca przygoda i niezapomniane przeżycie.
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KONCERT

DLA  BABCI  I  DZIADKA

Z okazji  zbliżającego się Dnia  Babci  uczniowie klas I-V zaprosili  swoich
dziadków na koncert, podczas którego zaprezentowali przygotowane piosenki.
Dziadkowie z uśmiechem i wzruszeniem podziwiali  występy swoich wnucząt.
Na koniec uroczystości dla ukochanych dziadków, dzieci wręczyły własnoręczne
wykonane upominki.

  

Życzymy wszystkim Babciom i Dziadkom wiele zdrowia, 

pogody ducha i samych słonecznych dni.

BIAŁE  FERIE  W  SZKOLE

Podczas  ferii  zimowych  uczniowie  Trójki  korzystali  z  wielu  atrakcji
zapewnionych przez władze miasta i szkołę. W pierwszym tygodniu bawili się
na dmuchańcach w szkolnej sali gimnastycznej, zaś w drugim tygodniu rozwijali
swoje talenty na zajęciach artystycznych i sportowych.

    

Dmuchańce na sali gimnastycznej.
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Białe Ferie w szkole - zajęcia artystyczne i sportowe.

   

To był bardzo udany czas wypoczynku.

KARNAWAŁOWO, 

BALOWO,  TANECZNIE ...

Pod koniec lutego najmłodsi Trójkowicze mieli okazję bawić się podczas
balu  karnawałowego.  Zabawę przygotował  dla  nich  Samorząd Uczniowski,  a
starsze  koleżanki  zadbały  o  muzyczne  hity  i  karnawałowy  wystrój.  Rodzice
wspólnie  z  maluchami  wymyślali  bajeczne  i  filmowe  stroje.  Na  korytarzach
można spotkać było: księżniczki, kowboje, czy wróżki.
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PASJONUJĄCA  PRZYRODA

Uczniowie ze szkolnego koła biologicznego to bardzo dociekliwe osoby.
Zajmują się przygotowaniem preparatów roślinnych, sadzą rośliny i obserwują
ich wzrost. Swoimi zdobytymi doświadczeniami i pasją dzielą się z młodszymi
kolegami  z  pobliskiego  przedszkola.  Wspólne  wypatrywanie  ptaków  przez
lornetkę,  czy  poznawanie  budowy  liścia  bardzo  podobało  się  małym
przyrodnikom.

   
TŁUSTY  CZWARTEK

Tradycje  są  bardzo  ważne,  jednak  uczniowie  najbardziej  lubią te
smakowite. W tym dniu pączków w każdej klasie było pod dostatkiem, jednak
największym  wzięciem  cieszyły  się  wypieki  domowe  z  konfiturą  różaną  i
posypane pudrem.

   

Dziękujemy Radzie Rodziców za przygotowanie pączkowego świętowania.
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TO  BYŁ  MECZ !!!

Coroczną tradycją naszej szkoły są rozgrywki przeprowadzane pomiędzy
uczniami i rodzicami. W bieżącym roku uczniowie i nauczyciele zdecydowali, że
będzie to rywalizacja w znanej grze „dwa ognie”.  Dnia 3 marca trybuny sali
gimnastycznej  zapełnił  kolorowy  tłum  publiczności.  Dzieciom  towarzyszyli
rodzice  wraz  z  transparentami,  zagrzewającymi  do  walki  i  prezentującymi
szlachetny cel tego spotkania. Trójkowicze, tak jak poprzednimi laty połączyli
mecz  ze  zbiórką  karmy  i  rzeczy  potrzebnych  dla  zwierząt  ze  schroniska  w
Drzycimiu.

   

   

Informacje w gazetce szkolnej zostały zaczerpnięte ze strony
internetowej szkoły:  sp3swiecie.edupage.org
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                                        WIOSNA  WOKÓŁ  NAS

   

Wiosna to czas na który wszyscy czekamy. Cała przyroda budzi się na
nowo  do  życia.  Na  drzewach  pojawiają  się  pierwsze  pąki  kwiatów,  trawa
zaczyna  się  zielenić,  zwierzęta  wstają  z  zimowego  snu,  a  ptaki  przylatują  z
ciepłych krajów.

CO  WARTO  JEŚĆ  WIOSNĄ ?

W naszym wiosennym menu powinny królować warzywa i owoce. Jest to
czas na pyszne i świeże sałatki. 

Sałatki  pomogą  nam  odzyskać  formę  po  zimie  i  nabrać  energii  do
działania po krótkich, pochmurnych, zimowych dniach. W sklepach znajdziemy
bardzo dużo warzyw, owoców oraz przysłowiowej zieleniny. Wystarczy je tylko
odpowiednio skomponować i pyszny posiłek gotowy.

Polecamy:  pomidory,  ogórki,  rzodkiewkę,  rozmaite  odmiany  sałat,
szparagi, paprykę, młodą kapustę, szczypiorek, pietruszkę, czy koperek.

Sałatki  powinny stać się daniem, po które często sięgamy.  Są one nie
tylko zdrowe, ale też łatwe i szybkie w przygotowaniu.

Źródło: www.fakt.pl/kobieta/plotki/dieta-co warto jeść wiosna 
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LABIRYNT  DLA  NAJMŁODSZYCH

Pomóż wiewiórce odszukać drogę do zgubionych orzechów. Droga jest długa,
należy uważać, aby nie utknąć w labiryncie.

WYKLEŚLANKA  SZKOLNA

W zadaniu dla uczniów starszych mamy do odszukania 10 nazw owoców, które
są zakodowane w wykreślance. Warto pamiętać, że pod uwagę trzeba brać nie

tylko pion i poziom, ale również skos i odwróconą kolejność. Powodzenia !!!

Do zobaczenia wkrótce !!!

Źródło: www.dla-dzieci.com.pl
             Opracowała S.Schmidt

http://www.dla-dzieci.com.pl/

